平成27年10月９日

各 位

会 社 名 株式会社リンガーハット

代表者名 代表取締役社長 秋本 英樹

 （コード：8200、東証第1部・福証）

問合せ先 執行役員 管理部兼品質保証チーム担当

              小田 昌広

 （TEL．03－5745－8611）

平成28年２月期 第２四半期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成27年４月８日に公表いたしました平成28年２月期第２四半期（累計）連結の業績予想と、本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 平成28年２月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（平成27年３月１日～平成27年８月31日）                （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 19,000 950 900 400 18円 21銭

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 20,185 1,271 1,180 661 30円 11銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,185 321 280 261 －

増  減  率 （  ％  ） 6.2 33.8 31.2 65.4 －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（平成27年２月期第２四半期）

18,533 693 656 119 ５円43銭

２．差異の理由

売上高につきましては、平成26年８月に実施した価格改定の効果もあり、各事業セグメントともに順調に

進捗し、前回発表予想より11億85百万円増加しました。

売上高の増加に伴い営業利益、経常利益及び四半期純利益もそれぞれ前回発表予想より増加しております。

なお、平成28年２月期の連結業績予想につきましては、円安による原材料価格の上昇や人件費の上昇、同

業種はもちろんのこと他業種との顧客獲得競争の激化など一層厳しい経営環境が続くものと考えており、平成

27年４月８日に公表いたしました連結業績予想を据え置いております。

（通期業績予想 売上高395億円、営業利益26億円、経常利益25億円、当期純利益11億円）

 （注）本資料に記載されている予想数値は当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上